Reverendissimo in Christo patri ac domino, domino Bertoldo, Sancte sedis Maguntine Archiepiscopo, principi electori et per Germaniam cancellario Jaco-  
(bus) V(impfelingus) Sletstatensis.

Mitto V(estre) R(everende) P(aternitati) litteras mihi a Io(anne) de Keisersberg predicatore Arg(entinensis) ecclesie commissas, in quibus<sup>a</sup> sperabam<sup>b</sup> contineri, de qu(ibus) superioribus di(ebus)<sup>c</sup> ipse et ego sepe fecimus mentio-

a sp(erabam?) aliud continetur quam *deletum*

b corr. ex speraveram; aliud contineri quam ipse mihi signavit; sumus enim aliquando *deletum*

c contineri – diebus *in marg.*

1 Vgl. ep. 34.

nem. Sepius<sup>d</sup> collocuti enim fuimus de V(estra) R(everenda) P(aternitate)<sup>e</sup> et utilissimum et deo gratissimum fore, si post has maximas Ro(mani) im(perii) occupationes<sup>2</sup> ex indulto tamen pape tandem suffraganeorum conuocationem<sup>f</sup>, quorum si quilibet duos solum mitteret, possent fere XXX partim theologi partim iurisconsulti congregari<sup>g</sup>, faceret<sup>h</sup> ad innouanda statuta prouincialia, ad determinanda<sup>i</sup> dubia, ad tollendum scandala et animarum pericula<sup>k</sup>, ad extirpandos errores in moribus, in ceremoniis, libris, abusibus etc., ad obuiandum damnis rerum temporalium et spiritualium. Hoc vno conuentu V(estra) R(everenda) P(aternitas) faceret rem domino deo gratissimam, animabus salutarem, successoribus vtilem, toti Germanie decoram et vestre R(everende) paternitatis felici immortalitati profuturam. Quam dominus deus ad gubernandam (...)

XXII die Maii 1497

Vt minimum aliquid adducam: Canitur in hymno Sacris solemniis ad complet(orium) in vltimo versu *Te trina deitas*, quod sapit heresim. Deitas enim non est trina<sup>3</sup>. Postea sequitur rustica et inanis sententia: *sicut nos visites, sicut te colimus*. Non bene visitaremur a deo; timendum est, si nos visitaret, sicut eum colimus. Possit talis versus sic mutari: ,te summa deitas vnaque poscimus, pie nos visites, qui iam te colimus<sup>4</sup> etc.

d ipse – sepius *in marg.*

e bonum *post p(aternitate) deletum*

f de indulto tamen ro(mani) pontificis *deletum*

g quorum – congregari *in fine paginae insertum*

h nam ex hoc tempore possent ex episcopatibus vestre provincie quasi XXX partim theologi partim Juriste congregari, si quislibet (*corr. ex quisque*) suffraga(neus) duos solum mit(teret) idque des ... *deletum*

i *post determinanda: multa deletum*

k et – pericula *in marg.*

2 D. h. also nach dem währenden Reichstag zu Worms, der am 24. April von Berthold eröffnet worden war. Er endete am 23. August. Vgl. Wiesflecker, *Maximilian I.*, II, S. 271–279.